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Biuro Międzynarodowych Projektów Badawczych
informuje, iż trwa nabór na otwarty konkurs w ramach Funduszy EOG 2009-2014 dla
Programu Operacyjnego PL04 „OSZCZĘDZANIE ENERGII I PROMOWANIE
ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII”.

Cel projektu:

Celem Programu jest redukcja emisji gazów cieplarnianych i zanieczyszczeń powietrza oraz
zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w ogólnym bilansie zużycia energii.

Obszar programowy:

W ramach Programu Operacyjnego PL04 „Oszczędzanie energii i promowanie odnawialnych źródeł
energii” zdefiniowano dwa obszary programowe:

Obszar programowy nr 5 „Efektywność energetyczna”,●

Obszar programowy nr 6 „Energia odnawialna”.●

Rodzaje projektów kwalifikujących się do dofinansowania:

Do dofinansowania kwalifikują się projekty mające na celu:

Poprawę efektywności energetycznej budynków, obejmujące swym zakresem termomodernizację1.
budynków użyteczności publicznej, przeznaczonych na potrzeby: administracji publicznej, oświaty,
opieki zdrowotnej, społecznej lub socjalnej, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, turystyki,
sportu.
Modernizację lub zastąpienie istniejących źródeł energii (wraz z wymianą lub przebudową2.
przestarzałych lokalnych sieci) zaopatrujących budynki użyteczności publicznej o których mowa
w ppkt. 1. nowoczesnymi, energooszczędnymi i ekologicznymi źródłami ciepła lub energii
elektrycznej o łącznej mocy nominalnej do 5 MW w tym: pochodzącymi ze źródeł odnawialnych
lub źródłami ciepła i energii elektrycznej wytwarzanych w skojarzeniu (kogeneracji/ trigeneracji).
Przez źródła ciepła lub energii elektrycznej wykorzystujące energię ze źródeł odnawialnych.
Instalację, modernizację lub wymianę węzłów cieplnych o łącznej mocy nominalnej do 3 MW,3.
zaopatrujących budynki użyteczności publicznej, o których mowa w ppkt. 1.

Podmioty mogące ubiegać się o dofinansowanie:

O dofinansowanie ze środków Mechanizmu Finansowego EOG mogą ubiegać się następujące
kategorie podmiotów zgodnie z ust. 1.2 Aneksu nr II do umowy w sprawie programu: jednostki
sektora finansów publicznych; podmioty niepubliczne realizujące zadania publiczne.



Kwota środków przeznaczonych na dofinansowanie projektów:

Na wsparcie projektów w ramach naboru otwartego zostanie przeznaczona kwota 67 394 000 EUR,
tj. 279 152 687 PLN, w tym:

na obszar programowy nr 5 – Efektywność energetyczna – 55 905 250 EUR, tj. 231 565 136 PLN,●

na obszar programowy nr 6 – Energia odnawialna – 11 488 750 EUR, tj. 47 587 551 PLN.●

W naborze wniosków minimalna kwota dofinansowania to 170 tys. EUR, tj. 704 157 PLN, zaś
maksymalna kwota dofinansowania to 3 mln EUR, tj. 12 426 300 PLN.
Poziom dofinansowania dla projektu będzie uzależniony od planowanego do uzyskania w wyniku jego
realizacji efektu ekologicznego rozumianego jako wielkość redukcji lub uniknięcie emisji CO2 i nie
będzie wyższy niż 80 % całkowitych kosztów kwalifikowanych projektu.

Nabór wniosków:

Termin zakończenia przyjmowania wniosków od wnioskodawców – 12.08.2013 r., g. 15:00
Szczegółowe informacje na temat konkursu dostępne są na stronach NFOŚiGW:
http://www.nfosigw.gov.pl/srodki-norweskie/nabory/art,4,ogloszenie-o-naborze-wnioskow-w-ramach-
otwartego-konkursu-glownego-dla-pl04.html
 
Wszelkie zapytania dotyczące naboru wniosków proszę kierować pod adresem:
Ministerstwo Środowiska
Departament Funduszy Europejskich
ul. Wawelska 52/54
00-922 Warszawa
tel. 22 57 92 779, 22 57 92 772
e-mail: mfeog@mos.gov.pl
w godzinach: 9.00-16.00

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
Departament Funduszy Norweskich
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
ul. Konstruktorska 3A
02-673 Warszawa
tel. 22 45 90 130, 22 45 90 373, 22 45 90 107, 22 45 90 400
e-mail: mfeog@nfosigw.gov.pl
w godzinach: 8.00-15.00
Informacje na temat programu można uzyskać również w Biurze Międzynarodowych Projektów
Badawczych, kontakt: Małgorzata Ciborowska, Tel. 22 593-18-41, malgorzata_ciborowska@sggw.pl

Źródło: www.sggw.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.

Informacje dnia:  Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak
rower zmienił świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej
Badanie: portale społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych
rąk Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił
świa Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk Ruszyła IV
edycja konkursu Pomosty Przyszłości Kleszcz to tylko pośrednik Jak rower zmienił świa Polacy
opracowują aparaturę dla teleskopów europejskiej misji kosmicznej Badanie: portale
społecznościowe nie chronią przed samotnością Norowirusy - biegunka brudnych rąk  

Partnerzy
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